報 道 資 料

    令和５年１月２４日

宇陀市大宇陀政始北部地区の特定農業振興ゾーン

に関する協定締結式について

宇陀市大宇陀政始北部地区について、農地の有効活用や農業の生産性の向上

を図るため、令和４年１２月に特定農業振興ゾーンとして設定しました。同地区

では、大和高原宇陀ブランドによる農業振興を目指した軟弱野菜、大和の伝統野

菜等の生産拡大等に向けた取組を行う予定です。

つきましては、県、市及び地元農業者が連携・協力して各種施策に取り組むた

め、下記のとおり協定の締結式を開催します。

記

１．日 時   令和５年１月３０日（月）10：30～11：00

２．場 所   奈良県庁５階 知事室

３．出席者   奈良県知事             荒井 正吾

        宇陀市長              金剛 一智

        宇陀市大宇陀政始北部地区農家代表  柳本 豊一

        大和高原南部土地改良区理事長    井上 源一

４．式次第   １ 開会

        ２ 協定書署名

        ３ 写真撮影

        ４ 閉会

奈良県政・経済記者クラブ

桜井市政記者クラブ  同時配布

【問い合わせ先】
  奈良県 食と農の振興部 担い手・農地マネジメント課

課長補佐  藤井（内線 4021）
主任調整員 佐藤（内線 4025）
主査    辻 （内線 4026）

電話 0742-27-7615（直通）

宇陀市 農林商工部 農林課
            課長     吉岡
            主任    井上
                  電話 0745-82-3679（直通）